
  

                 SLOVA KONČÍCÍ –thing, -body             (AJ-09-14) 

ZOPAKUJME SI: 

 -thing -body 

some something (něco) somebody (někdo) 

no nothing (nic) nobody (nikdo) 

every  everything (vše, všechno) everybody (všichni) 

any anything (cokoli, něco, nic) anybody (kdokoli, někdo, nikdo) 

 

some- : tato předpona se používá ve větách kladných či v otázkách s kladnou 
odpovědí 

any- : tuto předponu používáme v kladných oznamovacích větách, v otázkách či v 
záporných větách se záporným slovesem 

no- : výrazy s touto předponou se užívají v záporných větách s kladným slovesem 

every- : výrazy s touto předponou užíváme pro maximální počet ve větách kladných 

Přelož dané věty, použij zmíněné výrazy. 

Vzor:   Nikdo není doma.   Nobody is at home. 

1) Někdo zvoní.    Somebody is ringing. 

2) Je někdo doma?     Is anybody at home? 

3) Nemám co na sebe.   I have nothing to wear. 

4) Všichni přišli.    Everybody came. 

5) V ledničce nic není.   There is nothing in the fridge.  

6) Každý zná naše hlavní město.  Everybody knows our capital city. 

7) Všechno pro tebe udělám.  I do everything for you. 

8) Kdokoli k nám může přijít.  Anybody can come to us. 


